LuxSpace
Einbaudownlight
Quadratisch - hohe
Effizienz, hoher
Komfort und
elegantes Design
LuxSpace Einbaudownlight Quadratisch
Ein Downlight der Extraklasse vereint einen effizienten Ressourceneinsatz bei

Produktfamiliencode DN572B
Lichttechnische Daten
Order Code Full Product Name
Ähnlichste
Farbtemperatur Nennlichtausbeute (Nom) Lichtstrom
97072700 DN572B LED12S/830UE PSU-E C
WH
3000 K 152 lm/W 1.200 lm
97073400 DN572B LED12S/840UE PSU-E C
WH
4000 K 160 lm/W 1.250 lm
97074100 DN572B LED12S/830UE DIA-VLC-
E C WH
3000 K 153 lm/W 1.200 lm
97075800 DN572B LED12S/840UE DIA-VLC-
E C WH
4000 K 161 lm/W 1.250 lm
97076500 DN572B LED20S/830UE PSU-E C
WH
3000 K 163 lm/W 2.100 lm
97077200 DN572B LED20S/840UE PSU-E C
WH
4000 K 172 lm/W 2.200 lm
97078900 DN572B LED20S/830UE DIA-
VLC-E C WH
3000 K 164 lm/W 2.100 lm
97079600 DN572B LED20S/840UE DIA-
VLC-E C WH
4000 K 173 lm/W 2.200 lm
97080200 DN572B LED24S/830UE PSU-E C
WH
3000 K 164 lm/W 2.400 lm
97081900 DN572B LED24S/840UE PSU-E C
WH
4000 K 173 lm/W 2.500 lm
97082600 DN572B LED24S/830UE DIA-
VLC-E C WH
3000 K 168 lm/W 2.400 lm
97083300 DN572B LED24S/840UE DIA-
VLC-E C WH
4000 K 177 lm/W 2.500 lm
Betrieb und Elektrik
Order Code Full Product Name Systemleistung
97072700 DN572B LED12S/830UE PSU-E C WH 7,9 W
97073400 DN572B LED12S/840UE PSU-E C WH 7,9 W
97074100 DN572B LED12S/830UE DIA-VLC-E C WH 7,9 W
97075800 DN572B LED12S/840UE DIA-VLC-E C WH 7,9 W
97076500 DN572B LED20S/830UE PSU-E C WH 13 W
97077200 DN572B LED20S/840UE PSU-E C WH 13 W
Order Code Full Product Name Systemleistung
97078900 DN572B LED20S/830UE DIA-VLC-E C WH 12,8 W
97079600 DN572B LED20S/840UE DIA-VLC-E C WH 12,8 W
97080200 DN572B LED24S/830UE PSU-E C WH 10,8 W
97081900 DN572B LED24S/840UE PSU-E C WH 14,8 W
97082600 DN572B LED24S/830UE DIA-VLC-E C WH 14,4 W
97083300 DN572B LED24S/840UE DIA-VLC-E C WH 14,4 W
Lichtregelung und Dimmen
LuxSpace Einbaudownlight Quadratisch
3Product family leaflet, 2026, Januar 22 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name Dimmbar Lichtregelung
Maximaler
Dimmlevel
97072700 DN572B LED12S/830UE
PSU-E C WH
Nein - -
97073400 DN572B LED12S/840UE
PSU-E C WH
Nein - -
97074100 DN572B LED12S/830UE
DIA-VLC-E C WH
Ja Visible Light
Communication
1%
97075800 DN572B LED12S/840UE
DIA-VLC-E C WH
Ja Visible Light
Communication
1%
97076500 DN572B LED20S/830UE
PSU-E C WH
Nein - -
97077200 DN572B LED20S/840UE
PSU-E C WH
Nein - -
Order Code Full Product Name Dimmbar Lichtregelung
Maximaler
Dimmlevel
97078900 DN572B LED20S/830UE
DIA-VLC-E C WH
Ja Visible Light
Communication
1%
97079600 DN572B LED20S/840UE
DIA-VLC-E C WH
Ja Visible Light
Communication
1%
97080200 DN572B LED24S/830UE
PSU-E C WH
Nein - -
97081900 DN572B LED24S/840UE
PSU-E C WH
Nein - -
97082600 DN572B LED24S/830UE
DIA-VLC-E C WH

1%
Initialkennwerte (IEC-konform)
Order Code Full Product Name Anfängliche Farbsättigung
97072700 DN572B LED12S/830UE PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97073400 DN572B LED12S/840UE PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
97074100 DN572B LED12S/830UE DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97075800 DN572B LED12S/840UE DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
97076500 DN572B LED20S/830UE PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97077200 DN572B LED20S/840UE PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
Order Code Full Product Name Anfängliche Farbsättigung
97078900 DN572B LED20S/830UE DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97079600 DN572B LED20S/840UE DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
97080200 DN572B LED24S/830UE PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97081900 DN572B LED24S/840UE PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
97082600 DN572B LED24S/830UE DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97083300 DN572B LED24S/840UE DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
Polar Wide Diagrams
0-180° 90-270°